[image: ]

[bookmark: _GoBack]

MOÇÃO DE APELO

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito para que viabilize um estudo para abertura da continuação (ligação) das ruas entre os Residencial Casagrande, Vila Correa, Jardim Boca Rica e Jardim Lucemar.

JUSTIFICATIVA

	Esta Edilidade já fez proposituras neste sentido, e novamente este subscritor foi procurado por moradores dos bairros supracitados com esse pedido.

	Realmente a abertura de algumas das ruas irá melhorar o fluxo do trânsito, bem como facilitará a entrada e saída dos bairros.

	Ressalta-se que a maioria dessas ruas somente necessitam de um pequeno trecho para a sua continuação, e com isso irá melhorar também não só tráfego, mas também o escoamento das águas pluviais.

	Diante disso, com vistas a trazer melhoria na infraestrutura dos bairros, rogo pelo pronto atendimento desta Moção de Apelo.

Sala das Sessões, em 11 de setembro de 2023.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador

image1.png
PROTOCOLO 1052/2023 - 11/09/2023 10:58 - LILIANE